1

成东软团发〔2022〕5 号

关于开展“喜迎二十大 ，永远跟党走，奋进新征程”

主题团组织生活的通知

各学院团委：

2022 年是中国共产主义青年团成立 100 周年，100 年栉风沐雨，共青

团始终坚定不移跟党走，团结带领广大团员青年前仆后继、砥砺奋进、勇当

先锋，充分展现了党的助手和后备军的担当。为深入学习贯彻习近平新时代

中国特色社会主义思想，迎接中国共产党第二十次全国代表大会胜利召开，

庆祝中国共青团成立 100 周年。围绕深入学习宣传贯彻“2022 全国两会精

神”，热烈庆祝建团 100 周年，以团支部为基本单元，不断深化学习贯彻习

近平新时代中国特色社会主义思想，用党的创新理论武装全团、教育青年。

在全校持续深化党的百年奋斗重大成就和历史经验学习教育，引导青年深刻

感悟新时代党和国家事业发展的伟大成就；持续深化习近平总书记关于青年

工作的重要思想学习，深刻感悟党领导中国青年运动的光辉历程。校团委决

定在全校开展以“喜迎二十大 ，永远跟党走，奋进新征程”为主题的庆祝

建团 100 周年的团组织生活。现将具体安排通知如下：

一、活动主题

喜迎二十大 ，永远跟党走，奋进新征程

二、活动时间

共青团成都东软学院委员会文件

2

2022年 4 月中旬-2022 年 5 月上旬

三、活动对象

全校各级团组织、团干部和团员青年

四、活动安排

围绕活动主题，全校各级团组织在 5 月上旬前，主要开展以下三项活

动。请各学院通知各团支部以“喜迎二十大 ，永远跟党走，奋进新征程”

为主题，根据以下要求及各支部具体情况组织开展活动，第一点为各团支部

必做，二三点选择其一完成。

（一）开展学习宣传贯彻“2022 年全国两会精神”主题展示活动

组织青年学生，认真学习关于“2022 全国两会精神”的资料，并积极

参加相关活动等。围绕深入学习宣传贯彻“2022 全国两会精神”，热烈庆祝

建团 100 周年，以团支部为基本单元，不断深化学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想，用党的创新理论武装全团、教育青年。持续深化党的

百年奋斗重大成就和历史经验学习教育，引导青年深刻感悟新时代党和国家

事业发展的伟大成就；持续深化习近平总书记关于青年工作的重要思想学

习，深刻感悟党领导中国青年运动的光辉历程。

（二）开展“庆祝建团 100 周年”为主题的团组织生活

各团支部要结合实际开展主题突出、特色鲜明、形式多样的团组织学习

活动。要以各团支部组织化学习为主要形式，围绕“五四”运动、辛亥革命、

新文化运动、十月革命等专题，开展青年学习会，发挥好组织化学习优势。

在活动过程中，促进团员青年深入了解和学习青年运动史、青年奋斗史、青

年发展史。团员青年应该秉承五四精神，秉承爱国主义的革命传统，不仅要

努力学习专业知识，更要树立崇高理想，要学会用积极乐观的态度去对待学

习和生活中的各种困难。最后，要做到勇挑重担。青年关注国家的.现状与

未来是勇担重任、朝气蓬勃的体现。作为当代青年要关注国家，自觉将自己

3

的学习、未来的工作与国家的命运结合起来。”在德才兼备、全面发展的基

础上，广大青年要保持个性，彰显本色，以别样青春献礼庆祝建团 100 周

年。

（三）开展“新时代新青年从我做起”主题活动

为表达青年学生庆祝建团 100 周年，各团支部可通过围绕“喜迎二

十大 ，永远跟党走，奋进新征程”这一主题，挖掘主题内涵，创新活动

形式，引导团员结合学习生活，主动思考新青年如何在新时代建功立业，

激发团员青年自觉把个人前途与国家命运紧密联系在一起，以此来展现团

员青年朝气蓬勃的精神面貌。

五、活动要求

（一）注重主题宣讲。各团支部应认真学习宣传贯彻“2022全国两会”

会议精神，结合建团 100 周年。党的百年征程波澜壮阔，作为团员青年的

我们应当珍惜时代赋予的机遇，立鸿鹄志，做一名新时代的奋斗青年。

（二）注重团员参与。各团支部组织活动时 应注重与团员的互动，注

重其参与程度，增强团员在主题团日活动中的交流互动。

（三）注重榜样带动。各团支部应主动发挥榜样的示范带头作用，组织

支部内优秀团员、优秀团干部、优秀学生、优秀志愿者等，开展小组研读、

分享交流、话题讨论、知识竞答等活动，引导团员青年积极向上，奋发图强。

（四）注重网上宣传。依托新媒体平台（如微博，微信公众号等），积

极发动团员青年参与知识竞赛；大力发动基层团组织和团员青年围绕活动主

题，积极创作直播和短视频作品，随支部活动新闻稿在新媒体平台集中推送。

4

六．成果要求

请各学院团委于 5 月 10 日前将所在学院开展活动的图片、视频、新闻

稿等资料汇总打包发送至校团委官方邮箱（1981358245@qq.com），文件以

“学院名称+团组织生活主题活动”命名。

共青团成都东软学院委员会

                                 二〇二二年四月二十日